令和７年５月２８日

報道機関各位

長岡市水道局工務課長

水道局と管工事業協同組合が連携！水道週間に

認定こども園の水道を点検

６月１日～７日は全国一斉の「水道週間」です。水道週間は、水道の現状や課題につ

いて理解を深め、今後の水道事業の取り組みについて協力を得ることを目的として、毎

年実施しているものです。その一環として長岡市水道局は、毎年この期間に、長岡管工

事業協同組合と連携し、公共施設などの給水設備点検を行っています。

今年度は昨年に引き続き、子ども達や保育関係者に水の大切さを感じてもらおうと「認

定こども園」の点検を実施します。

ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願いし

ます。

認定こども園の給水設備点検

１ 期  間  ６月２日（月）～６日（金）

２ 対象施設  市内 12カ所の認定こども園（詳細は別紙のとおり）

３ 内  容  水まわりを点検し、軽易な故障を修理（水道メーターから蛇口

までの水道管の点検、蛇口のパッキン交換など）

４ 態  勢  水道局職員１人、管工事業協同組合 組合員

１人の２人一組 計５班

５ 出 発 式

（１）日 時： ６月２日（月）午後０時５０分から

（２）場 所： 水道公園水道タンク前

（長岡市水道町３丁目１１－１）

（３）内 容： ・あいさつ

（水道局長、長岡管工事業協同組合理事長）

・出発車両見送り

（４）出席者： 水道局職員約３０人、

長岡管工事業協同組合４人

６ その他 水道週間の期間中、希望が丘地区の約 1,300戸を対象に、水道局職

員による漏水調査も行います。

問い合わせ：水道局工務課 水澤

℡０２５８－３５－００１７

長岡市

第 67 回水道週間ポスター

公益社団法人日本水道協会出典

令和７年度 点検日程表

月　日  ※　 時間帯

13:10～13:40 長岡天使・聖母幼稚園 表町4丁目2-10

13:45～14:15 長岡和光幼稚園・なごみ保育園 長町２丁目550-1

14:20～14:50 長岡みのり幼稚園 石内２丁目5-38

13:20～13:50 帝京長岡幼稚園 干場１丁目5-5

14:00～14:30 東部川崎保育園 川崎３丁目2388

14:40～15:10 東部保育園 四郎丸３丁目5-11

13:20～13:50 いなばこども園 稲葉町793-1

14:00～14:30 鵬幼稚園 豊2丁目13-24

13:15～13:45 柏こども園 寿２丁目1-5

13:55～14:25 くろじょうこども園 黒津町377

13:10～13:40 中島幼稚園・わくわく保育園 中島1丁目14-14

13:45～14:15 蔵王のもりこども園 蔵王１丁目8-15

住　所

６月２日(月)

６月３日(火)

６月６日(金)

６月４日(水)

６月５日(木)

点検日時
施 設 名

※ 時間帯は概ねの時間です。前施設の点検状況や移動途中の道路状況等により多少前後する場合が

あります。